2

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	20 января  2023 г.
	№  3

	О проведении публичных слушаний по  проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Мурыгинского сельского Починковского района Смоленской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом   Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, решением Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 26.07.2019г. № 16 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в Мурыгинском сельском поселении Починковского района Смоленской области» (в редакции решений Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 11.03.2022 г. №02, от 22.11.2022 г. №37):

Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по инициативе Главы муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 8 февраля 2023 года в 15.00 по адресу: 216466, Смоленская область, Починковский район, д.Мурыгино, ул.Центральная, д.71 (помещение Администрации) по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Мурыгинского сельского Починковского района Смоленской области.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний  согласно приложению.
3.  Разместить 27.01.2023 г. оповещение о начале публичных слушаний (далее – оповещение) на информационном стенде, расположенном в здании Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, расположенном по адресу: 216466, Смоленская область, Починковский район, д.Мурыгино, ул.Центральная, д.71, а также на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения  Починковского района Смоленской области http://myruginskoe.admin-smolensk.ru в разделе «Публичные слушания» и в федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)"
С проектом Постановления о внесении изменений в Правила   землепользования и застройки Мурыгинского сельского Починковского района Смоленской области, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения  Починковского района Смоленской области http://myruginskoe.admin-smolensk.ru в разделе «Публичные слушания», в здании Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области по адресу, указанному в первом абзаце.
4. С 27 января по 7 февраля 2023 года (включительно) организовать и провести экспозицию материалов, являющихся вопросом публичных слушаний (далее — экспозиция), а также консультирование посетителей экспозиции в здании Администрации по адресу, указанному в подпункте 3,    в рабочие дни с 09:00 до 13:00, с 14:00 до 17:00.
5. Установить, что участниками публичных слушаний являются граждане, проживающие на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

 6. Установить, что участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями  соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения, соответственно, о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные  участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

7. Прием предложений от участников публичных слушаний, прошедших идентификацию, комиссии осуществлять с 27 января по 7 февраля 2023 года (включительно)  по адресу: 216466, Смоленская область, Починковский район, д.Мурыгино, ул.Центральная, д.71,   в рабочие дни с 09:00 до 13:00, с 14:00 до 17:00,  а 8 февраля 2023 года  в ходе проведения публичных слушаний.
 8. Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, вправе вносить предложения и замечания в адрес комиссии:

- в письменной форме или в форме электронного документа на электронную почту: mur.sp@admin-smolensk.ru;

- с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", гражданам Российской Федерации, имеющим подтвержденную учетную запись в федеральной государственной информационной системе "Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме".

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции по рассмотрению схемы, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях.
9. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Сельская новь» и              разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на               официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения                Починковского района Смоленской области http://myruginskoe.admin-smolensk.ru
Глава  муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области
                            И.В.Наумов

	Приложение к постановлению Администрации

Мурыгинского сельского поселения             Починковского района

 Смоленской области
                                                                                      от 20.01.2023 г. № 3

Комиссия по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Мурыгинского сельского Починковского района Смоленской области
председатель комиссии – Наумов Игорь Васильевич, глава муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области;

зам. председателя комиссии – Паринова Юлия Ивановна, заместитель Главы муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области;

секретарь – Мендерова Людмила Петровна, специалист первой категории  Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области;

члены комиссии:

Журавлева Валентина Александровна, депутат Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области;

Малышкина Татьяна Александровна, депутат Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области;

Забеленкова Ольга Ивановна, депутат Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.